Дело № УИД 50RS0№-74 

ПРИГОВОР

ИФИО1

................ 02 сентября 2025 года

Лобненский городской суд ................ в составе: председательствующего - судьи Маргиева С.А., при ведении протокола судебного заседания помощником судьи ФИО5, с участием государственного обвинителя - помощника прокурора ................ ФИО9, защитника - адвоката ФИО8, представившей удостоверение №, ордер № от 00.00.0000 , подсудимого ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2, 00.00.0000 года рождения, уроженца д................., гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: ................, со средне-специальным образованием, женатого, не работающего, не судимого, 

обвиняемого в совершении трех преступлений, предусмотренных п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил кражу - тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, то есть преступление, предусмотренное п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, 00.00.0000 , в неустановленное время, но не позднее 20 часов 54 минут, находясь у ................, нашел на тротуаре банковскую карту ПАО «Сбербанк», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, открытому в отделении № ПАО «Сбербанк» по адресу: ................, оснащенную электронным чипом оплаты «Pay Pass», позволяющим совершать покупки без введения ПИН-кода, которую присвоил себе, после чего у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств со счета указанной банковской карты.

Реализуя преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО2 00.00.0000 в 20 часов 54 минут, находясь в торговом объекте ИП «ФИО6», по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 65 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 59 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 349 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 05 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 150 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 часов 05 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 349 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 марта 2025 года в 21 час 10 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 160 рублей 00 копеек и 399 рублей 99 копеек, общей стоимостью 559 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часа 19 минут до 21 часа 22 минут, находясь магазине «Верный 1955 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 485 рублей 97 копеек и 999 рублей 98 копеек, общей стоимостью 1 485 рублей 95 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часа 32 минут до 21 часа 47 минут, находясь магазине «Бристоль 4652 Лобня», по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 825 рублей 00 копеек, 199 рублей 98 копеек, 184 рубля 99 копеек, общей стоимостью 1 209 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 22 часов 16 минут до 22 часов 18 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 340 рублей 00 копеек и 170 рублей 00 копеек, общей стоимостью 510 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 , в 16 часов 11 минут, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 759 рублей 79 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 02 минут до 08 часов 03 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 349 рублей 90 копеек и 349 рублей 90 копеек, общей стоимостью 699 рублей 80 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 05 минут до 08 часов 08 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 320 рублей 00 копеек и 219 рублей 98 копеек, общей стоимостью 539 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 26 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 849 рублей 80 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 11 часов 17 минут до 13 часов 48 минут, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товар а(услуги) стоимостью 180 рублей 00 копеек и 319 рублей 90 копеек, общей стоимостью 499 рублей 90 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 46 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного в ходе следствия товара (услуги) на сумму 780 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 49 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 185 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 17 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 17 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 291 рубль 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 10 часов 02 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 46 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 838 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 10 часов 41 минуту, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 150 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 10 часов 53 минуты, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 628 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 11 часов 05 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 408 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 12 часов 13 минут, находясь в магазине «Бристоль 3998 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 92 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 49 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8255 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 879 рублей 98 копеек и 179 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 058 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 58 минут, находясь в магазине «Бристоль 3998 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 438 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 46 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 819 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 54 минуты, находясь в торговом объекте ИП «ФИО6» по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 179 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 ,в период времени с 19 часов 36 минут до 19 часов 46 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 229 рублей 16 копеек, 359 рублей 00 копеек, 859 рублей 99 копеек, 52 рубля 99 копеек, общей стоимостью 1 501 рубль 14 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 57 минут до 08 часов 58 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 150 рублей 00 копеек и 175 рублей 00 копеек, общей стоимостью 325 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 14 часов 44 минут до 19 часов 26 минут, находясь в магазине «Бристоль 3998 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 549 рублей 95 копеек, 150 рублей 00 копеек, 739 рублей 98 копеек, общей стоимостью 1 439 рублей 93 копейки безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 09 минут, находясь в магазине «Фикс прайс ................ Лобня» по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 238 рублей 50 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 12 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 95 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 17 минут, находясь в магазине «Свежая рыба» по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 187 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 19 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 90 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 21 минуту, находясь в торговом объекте ИП «ФИО6» по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 300 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 23 минуты, находясь в кафе «Точка Востока» по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 239 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 20 часов 55 минут до 20 часов 58 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский» по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 689 рублей 99 копеек, 899 рублей 99 копеек, общей стоимостью 1 598 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 10 часов 35 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 175 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 17 часов 23 минут до 17 часов 39 минут, находясь в магазине «Бристоль 3998 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 724 рублей 97 копеек, 208 рублей 97 копеек, 179 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 112 рублей 94 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 18 часов 42 минут до 18 часов 46 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 150 рублей 00 копеек, 399 рублей 00 копеек, общей стоимостью 549 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 09 часов 43 минут до 20 часов 46 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного в ходе следствия товара (услуги) стоимостью 390 рублей 00 копеек и 780 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 170 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 12 часов 53 минуты, находясь в неустановленном в торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 12 часов 53 минуты, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 225 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 15 часов 15 минут до 20 часов 33 минут, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша», по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 340 рублей 00 копеек, 299 рублей 90 копеек, 749 рублей 84 копейки, 508 рублей 79 копеек, 532 рубля 18 копеек, общей стоимостью 2 430 рублей 71 копейку, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 апреля 2025 года, в период времени с 09 часов 31 минуты до 09 часов 33 минуты, находясь в магазине «Магнит» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 469 рублей 95 копеек, 349 рублей 99 копеек, 519 рублей 00 копеек, 09 рублей 99 копеек, общей стоимостью 1 348 рублей 93 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 14 часов 34 минут до 14 часов 50 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 43 рублей 00 копеек, 510 рублей 60 копеек, общей стоимостью 553 рубля 60 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 31 минуту, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 780 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 32 минуты, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 122 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 37 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 24 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 30 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 169 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 12 часов 39 минут до 12 часов 40 минут, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша», по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 169 рублей 00 копеек, 160 рублей 00 копеек, общей стоимостью 329 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 19 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 19 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 290 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 38 минут до 09 часов 45 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 389 рублей 99 копеек, 509 рублей 00 копеек, 749 рублей 97 копеек, общей стоимостью 1 648 рублей 96 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 22 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 22 минуты, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 132 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 09 часов 43 минут до 10 часов 18 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 325 рублей 00 копеек, 350 рублей 00 копеек, общей стоимостью 675 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 10 часов 19 минуты, находясь в «СП Овощи и Фрукты» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 120 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 10 часов 53 минут до 11 часов 02 минут, находясь в магазине «Верный 5230 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 339 рублей 00 копеек, 419 рублей 98 копеек, общей стоимостью 758 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 13 часов 01 минуту, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 532 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 13 часов 24 минуты, находясь в магазине «Верный 5230 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 189 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 13 часов 50 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 79 рублей 96 копеек, 181 рубль 60 копеек, общей стоимостью 261 рубль 56 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 13 часов 58 минут до 14 часов 01 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 264 рублей 00 копеек, 400 рублей 00 копеек, общей стоимостью 664 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 14 часов 19 минут до 14 часов 20 мину, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 148 рублей 00 копеек, 148 рублей 00 копеек, общей стоимостью 296 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 14 часов 49 минуты, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский» по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) на сумму 116 рублей 57 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 02 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) на сумму 575 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 17 часов 03 минут до 20 часов 43 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 96 рублей 00 копеек, 150 рублей 00 копеек, общей стоимостью 246 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 43 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 575 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 49 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 01 минуту, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 02 минуты, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 180 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 05 часов 41 минуту, находясь в торговом объекте ИП «ФИО6» по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 150 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 07 часов 04 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 590 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 14.04.2025в 09 часов 08 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 200 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 10 часов 39 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 262 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 14 часов 40 минут до 14 часов 41 минуты, находясь в магазине «Бристоль 3998 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 329 рублей 00 копеек, 369 рублей 99 копеек, общей стоимостью 698 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 20 часов 58 минут до 21 часа 06 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 339 рублей 00 копеек, 478 рублей 98 копеек, 180 рублей 00 копеек, общей стоимостью 997 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 15 минут, находясь в торговом объекте ИП «ФИО6» по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 329 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 16 минут, находясь в кафе «Точка Востока» по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 279 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 25 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара( услуги) на сумму 349 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 22 часов 07 минут до 22 часа 11 минут, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая» по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 579 рублей 98 копеек, 114 рублей 99 копеек, общей стоимостью 694 рубля 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 24 минуты, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 175 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 46 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 160 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 11 часов 40 минут до 11 часов 41 минуты, находясь в магазине «Бристоль 3998 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 561 рубль 98 копеек, 158 рублей 98 копеек, общей стоимостью 720 рублей 96 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 16 часов 30 минут до 16 часов 31 минуты, находясь в помещении автозаправочной станции «ОРТК» по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 308 рублей 00 копеек, 168 рублей 45 копеек, общей стоимостью 476 рублей 45 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 51 минуту, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) на сумму 369 рублей 00 копеек безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часов 15 минут до 22 часов 01 минуты, находясь в магазине «Бристоль 3998 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) стоимостью 579 рублей 98 копеек, 349 рублей 99 копеек, 276 рублей 97 копеек, 150 рублей 00 копеек, 179 рублей 00 копеек, 319 рублей 99 копеек, 369 рублей 99 копеек, 149 рублей 99 копеек, общей стоимостью 2 375 рублей 91 копейку, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 22 часа 25 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 60 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 22 часа 44 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 206 рублей 97 копеек безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 14 часов 21 минуту, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 346 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 32 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 780 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 32 минуты, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 80 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 11 часов 27 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 639 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 53 минуты, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 325 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 52 минуты, находясь в кафе «Восток» по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 280 рублей 00 копеек безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 55 минут, находясь в магазине «Бристоль 3998 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 116 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часа 20 минут до 23 часов 16 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 466 рублей 98 копеек, 735 рублей 32 копейки, 494 рубля 93 копейки, 229 рублей 99 копеек, общей стоимостью 1 927 рублей 22 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 23 часа 43 минуты, находясь в магазине «Ево Табак» по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 359 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 19 часа 16 минут, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 619 рублей 89 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 12 часов 43 минут до 19 часов 04 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 573 рубля 22 копейки, 150 рублей 00 копеек, 89 рублей 99 копеек, 659 рублей 98 копеек, общей стоимостью 1 473 рубля 19 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 04 минуты, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 410 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 12 часов 12 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 110 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 12 часов 12 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 780 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 19 часов 09 минут до 19 часов 33 минут, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 714 рублей 90 копеек, 479 рублей 88 копеек, общей стоимостью 1 194 рубля 78 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 42 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 45 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 370 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 18 часов 58 минут до 18 часов 59 минут, находясь в магазине «Верный 5230 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 739 рублей 98 копеек, 310 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 049 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 19 часов 22 минуты, находясь в кафе «Точка Востока» по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 558 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 20 часов 44 минут до 21 часа 04 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский» по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 999 рублей 99 копеек, 409 рублей 99 копеек, 60 рублей 89 копеек, 729 рублей 99 копеек, 179 рублей 00 копеек, общей стоимостью 2 379 рублей 86 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 31 минуты до 08 часов 40 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский» по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупки неустановленного товара(услуги) стоимостью 179 рублей 99 копеек, 330 рублей 00 копеек, 79 рублей 99 копеек, 179 рублей 00 копеек, общей стоимостью 768 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 48 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного в ходе следствия товара(услуги) стоимостью 148 рублей 00 копеек, 148 рублей 00 копеек, общей стоимостью 296 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 50 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 325 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 31 минуту, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 145 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 31 минуту, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 54 минуты, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 164 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 54 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 56 минут до 08 часов 57 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 115 рублей 00 копеек, 360 рублей 00 копеек, общей стоимостью 475 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 16 часов 33 минут до 16 часов 35 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 174 рубля 50 копеек, 180 рублей 00 копеек, общей стоимостью 354 рубля 50 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 55 минут, находясь в магазине «Верный 5230 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 549 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 11 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 130 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 19 часов 07 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 519 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 19 часов 29 минут, в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 189 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 06 минут, находясь в торговом объекте ИП «ФИО6» по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 179 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 10 минут, находясь в кафе «Точка Востока» по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 210 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 05 часов 56 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 160 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 07 минут до 09 часов 36 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня» по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 199 рублей 99 копеек, 349 рублей 00 копеек, 150 рублей 00 копеек, общей стоимостью 698 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 10 часов 24 минут до 10 часов 35 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) стоимостью 349 рублей 90 копеек, 299 рублей 90 копеек, 540 рублей 80 копеек, 190 рублей 00 копеек, 477 рублей 29 копеек, 39 рублей 99 копеек, общей стоимостью 1 897 рублей 88 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часа 12 минут до 21 часов 13 минут, находясь в магазине «Магнит», по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 369 рублей 98 копеек, 165 рублей 00 копеек, общей стоимостью 534 рубля 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 12 часов 14 минут до 12 часов 18 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 439 рублей 99 копеек, 439 рублей 99 копеек, 315 рублей 00 копеек, 212 рублей 98 копеек, общей стоимостью 1 407 рублей 96 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 13 часов 14 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 60 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 20 часов 32 минут до 20 часов 42 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 699 рублей 98 копеек, 579 рублей 98 копеек, общей стоимостью 1 279 рублей 96 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 19 часов 01 минуту, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 60 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 55 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 700 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 57 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 780 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени 17 часов 59 минут до 18 часов 05 минут, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 75 рублей 00 копеек, 90 рублей 00 копеек, общей стоимостью 160 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени 11 часов 40 минут до 20 часов 51 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 780 рублей 00 копеек, 390 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 170 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 52 минуты, находясь в магазине «Продукты 1» по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 275 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 35 минут, находясь в неустановленном торговом объекте на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 53 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 824 рубля 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени 21 часа 12 минут до 21 часа 15 минут, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 369 рублей 90 копеек, 369 рублей 90 копеек, 180 рублей 00 копеек, 919 рублей 80 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени 21 часа 10 минут до 22 часов 01 минуты, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 369 рублей 90 копеек, 150 рублей 00 копеек, общей стоимостью 519 рублей 90 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 22 часов 18 минут до 22 часов 21 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 439 рублей 99 копеек, 155 рублей 00 копеек, общей стоимостью 594 рубля 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часа 38 минут до 09 часа 03 минут, находясь в магазине «Бристоль 6333 Лобня», расположенном по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 369 рублей 99 копеек, 247 рублей 97 копеек, 150 рублей 00 копеек, 369 рублей 99 копеек, 97 рублей 98 копеек, общей стоимостью 1 235 рублей 93 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часа 38 минут до 21 час 39 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 439 рублей 99 копеек, 150 рублей 00 копеек, общей стоимостью 589 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 48 минут, находясь в магазине «1000 мелочей Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 250 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 53 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 349 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 06 часов 23 минуты, находясь в торговом объекте ИП «ФИО6», расположенном по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 06 часов 25 минут, находясь в кафе «Точка Востока», расположенном по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 99 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 10 минут до 08 часов 16 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) стоимостью 759 рублей 98 копеек, 64 рубля 99 копеек, 199 рублей 98 копеек, общей стоимостью 1 024 рубля 95 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 14 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 59 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 18 минут, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 569 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 10 часов 54 минут до 10 часов 55 минут, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 780 рублей 00 копеек, 43 рубля 00 копеек, общей стоимостью 823 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 06 минут, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 30 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 06 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 46 минут, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 135 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 46 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 780 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 22 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часа 57 минут до 21 час 58 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 439 рублей 99 копеек, 439 рублей 99 копеек, общей стоимостью 879 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 15 минут до 08 часов 43 минуты, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 279 рублей 89 копеек и 479 рублей 90 копеек, 165 рублей 00 копеек, 249 рублей 90 копеек, 59 рублей 90 копеек, 479 рублей 90 копеек, общей стоимостью 1 714 рублей 58 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 10 часов 58 минут до 11 часов 00 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги), стоимостью 435 рублей 98 копеек, 155 рублей 00 копеек, 379 рублей 99 копеек, общей стоимостью 970 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 14 часов 09 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 590 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 16 часов 12 минут до 16 часов 27 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 759 рублей 98 копеек, 68 рублей 48 копеек, 178 рублей 41 копейка, 379 рублей 99 копеек, 160 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 546 рублей 86 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 30 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 60 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часов 58 минут до 22 часов 00 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 540 рублей 94 копейки, 150 рублей 00 копеек, общей стоимостью 690 рублей 94 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 22 часа 30 минут, находясь в кафе «Точка Востока», расположенном по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 478 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 12 часов 47 минут до 13 часов 12 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 459 рублей 98 копеек, 379 рублей 99 копеек, 129 рублей 99 копеек, 103 рубля 98 копеек, общей стоимостью 1 073 рубля 94 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 07 часов 26 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 160 рублей 00 копеек, 169 рублей 00 копеек, общей стоимостью 329 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 20 минут, находясь в магазине «Верный 5230 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 399 рублей 99 копеек, 399 рублей 99 копеек, общей стоимостью799 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часа 36 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 224 рубля 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 13 часов 19 минут до 16 часов 14 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 379 рублей 99 копеек, 129 рублей 99 копеек, 34 рубля 99 копеек, 379 рублей 99 копеек, 155 рублей 00 копеек, 220 рублей 96 копеек, общей стоимостью 1 300 рублей 92 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 08 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 439 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 28 минут, находясь в магазине «Верный 5230 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 379 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 42 минут до 08 часов 44 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 389 рублей 99 копеек, 455 рублей 98 копеек, общей стоимостью 845 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 19 минут, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 20 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товар (услуги) стоимостью 753 рубля 96 копеек, 339 рублей 83 копейки, 345 рублей 00 копеек, 649 рублей 99 копеек, общей стоимостью 2 088 рублей 78 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 07 часов 03 минуты, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) стоимостью 148 рублей 00 копеек, 148 рублей 00 копеек, общей стоимостью 296 рублей 00 копеек; 00.00.0000 в 07 часов 29 минут, находясь в кафе «Точка Востока», расположенном по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 230 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 07 часов 32 минуты, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 310 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 08 часов 53 минут до 08 часов 54 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 439 рублей 99 копеек, 559 рублей 98 копеек, общей стоимостью 999 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 12 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 326 рублей 36 копеек, 442 рубля 34 копейки, общей стоимостью 748 рублей 70 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 16 часов 37 минут по 16 часов 45 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 299 рублей 99 копеек, 69 рублей 99 копеек, 101 рубль 99 копеек, 159 рублей 00 копеек, общей стоимостью 630 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 45 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 480 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 47 минут, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 106 рублей 40 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 36 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) на сумму 780 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 39 минут, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 289 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 07 часов 23 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 48 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 09 часов 44 минут до 20 часов 30 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 669 рублей 99 копеек, 354 рублей 99 копеек, 254 рубля 99 копеек, 479 рублей 99 копеек, 669 рублей 99 копеек, 240 рублей 97 копеек, 669 рублей 99 копеек, 64 рубля 98 копеек, 305 рублей 98 копеек, 448 рублей 93 копейки, 537 рублей 97 копеек, общей стоимостью 4 698 рублей 77 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часа 52 минут до 21 часа 58 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 259 рублей 00 копеек, 24 рубля 00 копеек, общей стоимостью 284 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 16 часов 48 минут до 16 часов 49 минут, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 399 рублей 99 копеек, 149 рублей 99 копеек, общей стоимостью 549 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 54 минуты, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 419 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 56 минут, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 150 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 43 минуты, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 439 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часа 29 минут до 21 час 31 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 369 рублей 98 копеек, 165 рублей 00 копеек, общей стоимостью 534 рубля 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 45 минуты, находясь в магазине «СП овощи и фрукты», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 70 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 46 минут, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 210 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 22 часа 00 минут, находясь в кафе «Точка Востока», расположенном по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 125 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 22 часа 09 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 349 рублей 99 копеек, 349 рублей 99 копеек, общей стоимостью 699 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 12 минут, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 09 часов 04 минут до 09 часов 08 минут, находясь в магазине «Верный 5230 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 529 рублей 99 копеек, 180 рублей 00 копеек, 189 рублей 99 копеек, общей стоимостью 899 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 55 минут, находясь в магазине «Свежая рыба», расположенного по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 228 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 58 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 70 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 10 часов 01 минуту, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 10 часов 16 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 245 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 10 часов 25 минут, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 180 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 15 часов 40 минут до 18 часов 49 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 669 рублей 99 копеек, 669 рублей 99 копеек, общей стоимостью 1 339 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 17 минут, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 85 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 20 часов 47 минут до 20 часов 51 минуты, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на суммы 489 рублей 80 копеек, 499 рублей 90 копеек, 129 рублей 90 копеек, общей стоимостью 1 119 рублей 60 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 35 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 736 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 19 часов 04 минуты, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 185 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 04 часов 23 минут до 06 часов 20 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 148 рублей 00 копеек, 148 рублей 00 копеек, общей стоимостью 296 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 12 часов 21 минуту, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 389 рублей 99 копеек, 379 рублей 99 копеек, общей стоимостью 769 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 12 часов 24 минуты, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного в ходе следствия товара(услуги) на сумму 350 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 12 часов 31 минуты до 20 часов 10 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 549 рублей 98 копеек, 399 рублей 99 копеек, 35 рублей 99 копеек, 100 рубля 52 копейки, 179 рублей 04 копейки, 129 рублей 99 копейки, 544 рублей 99 копеек, 324 рубля 99 копеек, 165 рублей 00 копеек, общей стоимостью 2 430 рублей 49 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 13 часов 41 минуты до 13 часов 47 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 669 рублей 99 копеек, 319 рублей 98 копеек, 155 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 144 рубля 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 18 минут, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 349 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 18 часов 24 минут до 18 часов 25 минут, находясь в магазине «Дикси 50388 Икша», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................Д, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 509 рублей 52 копейки, 301 рубль 52 копейки, общей стоимостью 811 рублей 04 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 54 минуты, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 439 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 35 минут, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 190 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 12 часов 27 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 48 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 13 часов 27 минут до 13 часов 35 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 439 рублей 99 копеек, 149 рублей 99 копеек, 109 рублей 99 копеек, общей стоимостью 699 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 18 часов 50 минут до 18 часов 51 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 520 рублей 95 копеек, 165 рублей 00 копеек, общей стоимостью 685 рублей 95 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 40 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 218 рублей 00 копеек; 00.00.0000 в 12 часов 12 минут, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 12 часов 31 минуты до 12 часов 32 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 389 рублей 99 копеек, 156 рублей 98 копеек, общей стоимостью 546 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 14 часов 50 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 369 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 14 часов 51 минуту, находясь в магазине «Пиво есть», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 70 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 16 часов 12 минут до 16 часов 14 минут, находясь в магазине «Верный 5230 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 349 рублей 99 копеек, 364 рублей 97 копеек, 339 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 053 рубля 96 копеек; 00.00.0000 в 17 часов 00 минут, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 165 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 12 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) на сумму 260 рублей 62 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 12 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 349 рублей 99 копеек; 00.00.0000 в 20 часов 22 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 512 рублей 21 копейка, 409 рублей 98 копеек, общей стоимостью 922 рубля 19 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 07 часов 41 минуту, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часов 34 минуты, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 569 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты;. 00.00.0000 в 09 часов 20 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 388 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 37 минут, находясь в магазине «Верный 5230 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) на сумму 369 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 09 часов 54 минут до 10 часов 48 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 27 рублей 99 копеек, 414 рублей 98 копеек, 509 рублей 99 копеек, общей стоимостью 952 рубля 96 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 11 часов 07 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного в ходе следствия товара(услуги) на сумму 390 рублей 73 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 11 часов 11 минут, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного в ходе следствия товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 11 часов 47 минут до 11 часов 48 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 148 рублей 00 копеек, 148 рублей 00 копеек, 148 рублей 00 копеек, общей стоимостью 444 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 15 часов 10 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 379 рублей 90 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 27 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 388 рублей 00 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 32 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 30 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 17 часов 29 минут до 17 часов 30 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 235 рублей 00 копеек, 203 рублей 00 копеек, общей стоимостью 438 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 17 часов 44 минут до 17 часов 45 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: ................, ул. ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 410 рублей 97 копеек, 159 рублей 98 копеек, общей стоимостью 570 рублей 95 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 58 минут, находясь в магазине «СП овощи и фрукты», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 168 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 21 минуту, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: ................, ул. ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 442 рублей 96 копеек; 00.00.0000 в 19 часов 00 минут, находясь магазине «Ево Табак», расположенном по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 200 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 19 часов 57 минут до 20 часов 02 минут, находясь в кафе «Точка Востока», расположенном по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 279 рублей 00 копеек, 239 рублей 00 копеек, 289 рублей 00 копеек, общей стоимостью 807 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 13 часов 46 минут до 13 часов 47 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 379 рублей 99 копеек, 369 рублей 99 копеек, общей стоимостью 749 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 13 часов 55 минут до 14 часов 01 минуты, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 129 рублей 99 копеек, 155 рублей 00 копеек, 731 рубль 98 копеек, общей стоимостью 1 016 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 14 часов 14 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 132 рубля 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 14 часов 29 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 148 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 01 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 379 рублей 99 копеек, 238 рублей 99 копеек, общей стоимостью 618 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 04 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 190 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 20 часов 45 минут до 20 часов 59 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 452 рубля 98 копеек, 414 рублей 98 копеек, общей стоимостью 867 рублей 96 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 21 час 05 минут, находясь в магазине «СП овощи и фрукты», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 122 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 22 часов 55 минут до 22 часов 58 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 349 рублей 99 копеек, 189 рублей 48 копеек, 109 рублей 99 копеек, общей стоимостью 649 рублей 46 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 00 часов 47 минут, находясь в торговом объекте «Шаурма 1» (Evo Шаурма), расположенном по адресу: ................, ул. ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 90 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 02 часов 16 минут до 02 часа 17 минут, находясь в магазине «Дикси 50534D», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 214 рублей 89 копеек, 155 рублей 00 копеек, общей стоимостью 369 рублей 89 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 02 часов 37 минут до 02 часа 43 минут, находясь в торговом объекте «Мини выпечка» (Пожарка Дмитров), расположенном по адресу: ................, ул. ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) стоимостью 210 рублей 00 копеек, 750 рублей 00 копеек, 280 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 240 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 12 часов 53 минут до 12 часов 55 минуты, находясь в магазине «Продукты» (ИП Sergeyev YE.V.), расположенного по адресу: ................, ул. ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 25 рублей 00 копеек, 95 рублей 00 копеек, общей стоимостью 120 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 15 часов 14 минут до 15 часов 17 минуты, находясь в аптеке «Апрель», расположенной по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 958 рублей 10 копеек, 114 рублей 80 копеек, общей стоимостью 1 072 рубля 90 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 15 часов 27 минут до 15 часов 30 минут, находясь в аптеке (50-028 Дмитров), расположенной по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 720 рублей 00 копеек, 1022 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 742 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 15 часов 57 минут, находясь в аптеке «Самекс» (ООО SAMEKS Дмитров), расположенной по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 113 рублей 50 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 01 минуту, находясь в аптеке «Горздрав» (Аптека Дмитров), расположенной по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 221 рубль 45 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 18 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 58 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 24 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 275 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 час 37 минуты, находясь в аптеке «Аптечный пункт 337», расположенной по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного (услуги) на сумму 514 рублей 70 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 00 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 60 рублей 00 копеек; 00.00.0000 в период времени с 17 часов 09 минут до 17 часов 12 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного в ходе следствия товара (услуги) стоимостью 900 рублей 00 копеек, 480 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 380 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 26 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 1200 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 17 часов 45 минут до 20 часов 52 минут, находясь в магазине «Верный 1335 Дмитров », расположенного по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 221 рубль 47 копеек, 469 рублей 97 копеек, 509 рублей 98 копеек, общей стоимостью 1 201 рубль 42 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 54 минуты, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 49 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 21 часа 57 минут до 22 часов 33 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 96 рублей 00 копеек, 83 рубля 00 копеек, обшей стоимостью 179 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 27 минут, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 542 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 09 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 379 рублей 99 копеек, 155 рублей 00 копеек, общей стоимостью 534 рубля 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 48 минут, находясь в магазине «Ево Табак», расположенном по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупки неустановленного товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 53 минуты, находясь в магазине «Верный 1955 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 369 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 18 часов 56 минуты до 19 часов 14 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 369 рублей 99 копеек, 369 рублей 99 копеек, 349 рублей 99 копеек, общей стоимостью 1 089 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 19 часов 18 минут, находясь в магазине «Ево Табак», расположенном по адресу: ................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупки неустановленного товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты, одной транзакцией; 00.00.0000 в 02 часов 02 минуты, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 250 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 08 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 695 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 56 минут, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 405 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 01.06.2025в период времени с 08 часов 35 минут до 08 часов 39 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 349 рублей 99 копеек, 45 рублей 99 копеек, общей стоимостью 395 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 15 часов 14 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 349 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 15 часов 45 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 329 рублей 97 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 15 часов 59 минут до 16 часов 04 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 349 рублей 99 копеек, 472 рубля 99 копеек, общей стоимостью 822 рубля 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 09 минут, находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 155 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 16 часов 15 минут, находясь в кафе «Точка Востока», расположенном по адресу: ................Б, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 245 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 17 часов 00 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) на сумму 379 рублей 90 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 17 часов 04 минут до 17 часов 06 минут, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 444 рублей 99 копеек, 53 рубля 99 копеек, общей стоимостью 498 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 07 часов 40 минут, находясь в магазине «Верный 5230 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) на сумму 169 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 08 часа 36 минут, находясь в магазине «Пятерочка 8212 Лобня», расположенном по адресу: ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 389 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 35 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 379 рублей 99 копеек, 155 рублей 00 копеек, общей стоимостью 534 рубля 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 41 минуту, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 390 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 20 часов 41 минуту, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 380 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 09 часов 19 минут, находясь в магазине «Продукты 1», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 86 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 09 часов 59 минут до 18 часов 30 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) стоимостью 390 рублей 00 копеек, 665 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 055 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 11 часов 56 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 419 рублей 99 копеек, 155 рублей 00 копеек, общей стоимостью 574 рубля 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 13 часа 13 минут, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 398 рублей 57 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 13 часов 21 минуту, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 435 рублей 89 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 13 часов 49 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 210 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 13 часов 49 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 215 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 14 часов 00 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 369 рубль 99 копеек, 9 рублей 99 копеек, общей стоимостью 379 рублей 89 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 16 часов 22 минут до 16 часов 39 минут, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара(услуги) стоимостью 319 рублей 99 копеек, 310 рублей 00 копеек, общей стоимостью 629 рублей 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 09 часов 35 минут до 09 часов 37 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 248 рублей 96 копеек, 349 рублей 99 копеек, общей стоимостью 598 рублей 95 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 18 часов 36 минут до 18 часов 37 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 379 рублей 99 копеек, 155 рублей 00 копеек, общей стоимостью 534 рубля 99 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 18 часов 46 минут до 18 часов 48 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 379 рублей 90 копеек, 211 рублей 89 копеек, общей стоимостью 591 рубль 79 копеек, безналичным способом оплаты; 05.06.2025в 18 часов 53 минуты, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 355 рублей 98 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 18 часов 56 минут, находясь в неустановленном торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 190 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 19 часов 02 минуты, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 79 рублей 99 копеек; 00.00.0000 в 21 час 22 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 179 рублей 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 14 часов 11 минут, находясь в магазине «Бристоль 3829 Трудовая», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р.................А, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) на сумму 504 рубля 00 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 14 часов 17 минут до 14 часов 23 минут, находясь в неустановленном в ходе следствия торговом объекте, расположенном на территории ................, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 509 рублей 98 копеек, 54 рубля 98 копеек, общей стоимостью 564 рубля 96 копеек, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в период времени с 14 часов 33 минут до 14 часов 34 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Анфиса Некрасовский», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., р................., произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 441 рубль 25 копеек, 424 рубля 98 копеек, общей стоимостью 866 рублей 23 копейки, безналичным способом оплаты; 00.00.0000 в 15 час 59 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ................, Дмитровский г.о., ................В, произвел при помощи указанной банковской карты покупку неустановленного товара (услуги) стоимостью 456 рублей 98 копеек, 224 рубля 99 копеек, общей стоимостью 681 рубль 97 копеек, безналичным способом оплаты.

Таким образом, за период с 00.00.0000 по 00.00.0000 ФИО2 тайно похитил с банковского счета №, привязанного к банковской карте ПАО «Сбербанк», эмитированной на имя Потерпевший №1, денежные средства на общую сумму 173 276 рублей 34 копейки, причинив своими преступными действиями потерпевшей значительный материальный ущерб.

Подсудимый вину в совершении указанного преступления признал полностью, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ.

Из показаний ФИО2,, данных в качестве подозреваемого и обвиняемого на стадии предварительного расследования и оглашенных на основании ст.276 УПК РФ, следует, что 00.00.0000 он находился в ................, вблизи ................ на тротуаре он нашел банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» зеленого цвета, которую присвоил себе. Поскольку он нуждался в деньгах, у него возник умысел на хищение денежных средств с банковского счета посредством данной карты, после чего в период с 00.00.0000 по 00.00.0000 он совершал путем безналичной оплаты покупку различных товаров, во время и в местах, указанных в описании преступного деяния. Когда он заходил в магазины и приобретал товары, он оплачивал их банковской картой ПАО «Сбербанк», приложив ее к терминалам бесконтактной оплаты, расположенных на кассах магазинов. Он осознавал, что карта ему не принадлежит, понимал, что в магазинах можно расплачиваться путем безналичной оплаты на сумму не более 1 000 рублей, что он и делал. Данной картой он оплачивал покупки в разных магазинах Лобненского и ................. В каких именно магазинах он точно уже не помнит, а также не помнит, что именно, в какой день и в каком магазине он приобретал в связи с давностью событий. В ходе следствия он участвовал в осмотре выписки по счету похищенной банковской карты, все транзакции за вмененный ему период на указанные суммы он подтверждает. Данной картой за покупки расплачивался только он, никому ее не передавал. 00.00.0000 , пытаясь приобрести продукты в магазине «Пятерочка», ему сообщили, что оплата не прошла и банковская карта заблокирована, после чего при выходе из магазина он выбросил карту в мусорную урну. В отделе полиции, встретив потерпевшую, он принес ей свои извинения, заявленный гражданский иск на сумму похищенного признает, готов возместить причиненный материальный ущерб. 

Помимо признательных показаний подсудимого, вина ФИО2 нашла свое подтверждение показаниями потерпевшей и свидетелей: 

- показаниями потерпевшей Потерпевший №1, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными с согласия сторон на основании ст.281 УПК РФ, согласно которым что она работает поваром в двух организациях, ее заработная плата составляет 180 000 рублей. Ранее у нее были банковские карты ПАО «Сбербанк» №**9233, №** 6587 и одна виртуальная №**6014, привязанные к одному банковскому счету №, оформленному на ее имя. В настоящее время данные карты заблокированы и перевыпущена одна новая карта с тем же счетом. Банковскую карту ПАО «Сбербанк» №**9233 она потеряла, при каких обстоятельствах это произошло ответить затрудняется, последний раз ее видела у себя в феврале, карта была в сумке. 00.00.0000 примерно в 15 часов 15 минут, находясь на работе, она взяла свой телефон и зашла в приложение онлайн ПАО «Сбербанк» и обнаружила, что с ее банковской карты были списаны денежные средства с 00.00.0000 по 00.00.0000 в общей сумме 173 276 рублей 34 копейки, данные списания она не совершала. Поскольку в установленное на телефоне приложение «Сбербанка» она заходила редко и по мере необходимости, то не сразу заметила несанкционированные списания, так как пользовалась другими привязанными к счету банковскими картами, при этом уведомления от банка о списаниях на телефон ей не приходили, поскольку у нее отключена данная функция. В этот момент она поняла, что потеряла карту и кто-то ей воспользовался, после чего заблокировала обе карты. Потерянная банковская карта была оснащена электронным чипом оплаты «Pay Pass», позволяющим совершать покупки до 1 000 рублей без введения ПИН-кода. 00.00.0000 она пришла в отдел полиции и написала заявление о хищении принадлежащих ей денежных средств. Впоследствии она узнала, ее банковской картой пользовался ФИО2, который совершал покупки различных товаров. Материальный ущерб для нее является значительным, поскольку она вносит ежемесячную плату за аренду жилья, оплачивает различные бытовые потребности, вносит средства за патент на работу. Ущерб ей в настоящее время не возмещен;

- показаниями свидетеля ФИО7, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными с согласия сторон на основании ст.281 УПК РФ, согласно которым он является оперуполномоченным ОУР ОМВД по г.о.Лобня. У него на исполнении находился материал проверки по факту хищения у Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета. В ходе проведенных оперативно-розыскных мероприятий была установлена причастность ФИО2 в совершении данного преступления. Изобличенный ФИО2 сразу дал признательные показания, сознался в хищениях, с его участием проведены осмотры мест происшествия - магазинов, где ФИО2 совершал покупки, оплачивая их похищенной банковской картой.

Помимо показаний потерпевшей и свидетеля, вина ФИО2 подтверждается письменными материалами дела:

- заявлением Потерпевший №1 в ОМВД от 00.00.0000 о хищении средств с банковского счета в период с 00.00.0000 по 00.00.0000 ;

- выпиской ПАО «Сбербанк» по банковскому счету Потерпевший №1 в период с 00.00.0000 по 00.00.0000 ;

- реквизитами банковского счета ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1;

- протоколом осмотра предметов от 00.00.0000 , согласно которого осмотрены реквизиты банковского счета Потерпевший №1;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, согласно которого с участием ФИО2 осмотрен участок местности около ................, ФИО2 указал на место обнаружения им банковской карты Потерпевший №1;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Авокадо» по адресу: Дмитровский г.о., п.г.т.Икша, ................А, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Продукты 1» по адресу: Дмитровский г.о., п.г.т.Икша, ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрены помещения магазинов «Табак», «Мини-выпечка», «Фабрика шаурмы», «Аптека эконом», «Продукты» по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что в данных магазинах он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , осмотрен магазин «Шаурма 1» по адресу: ................, аптека «Апрель» по адресу: ................, аптека «Горздрав» по адресу: ................, магазина «Верный» по адресу: ................, магазин «Дикси» по адресу: ................, Аптека по адресу: ................, аптека «Самикс» по адресу: ................. ФИО2 пояснил, что по всем данным адресам им оплачивались покупки 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Дикси» по адресу: ................, п.г.т.Икша, ................Д, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Магнит» по адресу: ................, п.г.т.Икша, ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Дикси» по адресу: ................, р................., ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Бристоль» по адресу: ................, р.................А, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Магнит» по адресу: ................, р................., ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение АЗС «ОРТК» по адресу: ................А, ФИО2 пояснил, что здесь он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Бристоль» по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Верный» по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 . Изъят диск с записью видеонаблюдения;

- протоколом осмотра предметов от 00.00.0000 с фототаблицей, согласно которого с участием ФИО2 осмотрен изъятый в ходе ОМП по адресу: ................, диск с записью видеонаблюдения. ФИО2 указал, что на видеозаписи запечатлено, как он оплачивает похищенной банковской картой товары путем безналичной оплаты;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «1000 мелочей» по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «СП овощи и фрукты» по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрен участок местности у кафе «Точка Востока» по адресу: ................Б, ФИО2 пояснил, что на данном месте в фудтраке он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрен павильон «Овощи и фрукты» по адресу: ................А, ФИО2 пояснил, что в данном павильоне он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ; 

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Табак» по адресу: ................Б, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Ево Табак Лобня» по адресу: ................А, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 ; 

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Свежая рыба» по адресу: ................А, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Фикс прайс» по адресу: ................А, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ; 

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Верный» по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 и 00.00.0000 ; 

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Бристоль» по адресу: ................А, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Победа» ................, стр.3, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Бристоль» по адресу: ................А, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Бристоль» по адресу: ................А, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Магнит» ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение кафе «Восток» по адресу: ................А, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 , 00.00.0000 , 00.00.0000 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрено помещение магазина «Пиво есть!» по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что в данном магазине он оплачивал похищенной банковской картой покупки 00.00.0000 ; 

- протоколом осмотра места происшествия от 00.00.0000 с фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО2 осмотрен участок местности по адресу: ................, ФИО2 пояснил, что здесь он выбросил похищенную банковскую карту;

- протоколом осмотра предметов от 00.00.0000 , согласно которого осмотрена выписка по банковскому счету Потерпевший №1 за период с 00.00.0000 по 00.00.0000 . Участвующий в осмотре ФИО2 пояснил, что все указанные в выписке транзакции совершил он;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 00.00.0000 , согласно которому вещественными доказательствами признаны и приобщены к уголовному делу диск с записью камер видеонаблюдения, выписка и документы ПАО «Сбербанк» по счету Потерпевший №1;

Проанализировав исследованные в судебном заседании доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина подсудимого в совершении инкриминируемого преступления нашла свое полное подтверждение совокупностью показаний потерпевшей, свидетелей и письменными материалами дела.

Все доказательства по делу последовательны, непротиворечивы и согласуются между собой, соответствуя фактическим обстоятельствам уголовного дела, уличая подсудимого в совершении преступления. 

Достоверность и объективность исследованных судом доказательств проверена и сомнений не вызывает. Все доказательства получены в соответствии с требованиями норм Уголовно - процессуального кодекса РФ и непосредственно относятся к событию преступления, протоколы следственных действий объективно фиксируют фактические данные.

На основе всестороннего анализа и оценки исследованных в судебном заседании доказательств, суд приходит к выводу о том, что они достаточны для разрешения уголовного дела.

Основания для оговора подсудимого с учетом исследованных доказательств, сведений о применении к подсудимого на этапе расследования незаконных методов воздействия, не имеется

Признательные показания ФИО2, данные им в качестве подозреваемого и обвиняемого, в полной мере согласуются с совокупностью исследованных доказательств, в связи с чем, суд закладывает их в основу приговора как доказательство вины. 

Проведенным судебным следствием достоверно установлено, что ФИО2, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств потерпевшей, завладел путем присвоения найденного банковской картой ПАО «Сбербанк», принадлежащую Потерпевший №1 и привязанной к ее банковскому счету, руководствуясь корыстными побуждениями, в период с 00.00.0000 по 00.00.0000 используя банковскую карту потерпевшей как средство совершения преступления, приобретал товары в различных магазинах в даты, по адресам и в объеме, с учетом совершенных транзакций, указанном в описании преступного деяния. 

При этом суд соглашается со стороной государственного обвинения о наличии в действиях ФИО2 единого продолжаемого преступления и одного состава, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, поскольку исследованные доказательства со всей очевидностью свидетельствуют о тождественности действий подсудимого, объединенных общим умыслом - ежедневное приобретение товаров посредством похищенной банковской карты путем безналичной оплаты на суммы, не превышающие 1 000 рублей. 

Квалифицирующий признак преступления - с банковского счета, в ходе судебного следствия нашел свое подтверждение, поскольку банковская карта потерпевшей, использованная подсудимым как средство совершения преступления, была привязана к банковскому счету, открытому в офисе «Сбербанка» на имя Потерпевший №1

Квалифицирующий признак преступления, связанный с причинением собственнику имущества значительного материального ущерба, подтверждается имущественным положением потерпевшей и ее показаниями о размере дохода, необходимости оплаты квартиры, патента на работу и других потребностей.

С учетом изложенного, суд квалифицирует действия ФИО2 как кражу - тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, то есть по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ.

Решая вопрос о назначении подсудимому вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, его возрасте и состоянии его здоровья, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

ФИО2 не судим, на учетах у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, удовлетворительно характеризуется по месту жительства. 

Обстоятельствами, смягчающими ФИО2 наказание, суд находит признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, ч.2 ст.61 УК РФ).

Признавая смягчающим обстоятельством наличие у ФИО2 активного способствования в раскрытии и расследовании преступления, суд исходит из того, что подсудимый участвовал в следственных действиях для верного установления фактических обстоятельств, подтверждая содеянное в протоколах, а также своей позицией по делу способствовал органу предварительного следствия соблюдению процессуальных сроков и скорейшему завершению расследования.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, не имеется. 

Определяя вид наказания подсудимому за совершенное преступление, суд исходит из необходимости исполнения требований закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания.

При этом оснований для освобождения ФИО2 от наказания, либо постановления приговора без назначения наказания суд не усматривает.

Оценив характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, данные о его личности, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО2 наказания в виде лишения свободы без назначения дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

При назначения наказания суд учитывает требования ч.1 ст.62 УК РФ, согласно которым при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" или "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Вместе с тем, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, личность виновного, его возраст и отсутствие у последнего законного источника дохода, суд приходит к выводу о необходимости на основании ст.53.1 УК РФ применить к ФИО2 альтернативные лишению свободы принудительные работы с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства, поскольку его исправление возможно без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, что будет в полной мере отвечать целям его назначения.

Судом отмечается, что в соответствии с п.«а» ч.1 ст.71 УК РФ одному дню лишения свободы соответствует один день принудительных работ.

Срок наказания в виде принудительных работ необходимо исчислять с момента прибытия ФИО2 в исправительный центр по согласованию с органом уголовно-исполнительной системы, куда ему будет необходимо следовать самостоятельно за счет государства в порядке ч.2 ст.60.2 УИК РФ, с зачетом времени следования из расчета один день за один день принудительных работ.

Оснований для применения к подсудимому положения ст.64 УК РФ суд не находит, поскольку не усматривает исключительных обстоятельств для принятия такого решения. 

Меру пересечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении до вступления настоящего приговора в законную силу необходимо оставить без изменения, после чего отменить.

Подсудимый осуждается за совершение преступления, отнесённого уголовным законом к категории тяжких, между тем, изменить категорию преступления на менее тяжкую, как то предусмотрено ч.6 ст.15 УК РФ, суд, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, целесообразным не находит.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке ч.3 ст.81 УПК РФ.

С учетом изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.53.1 УК РФ заменить ФИО2 наказание в виде лишения свободы принудительными работами сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев, с удержанием 10% из заработной платы осужденного в доход государства, с отбыванием в исправительном центре по согласованию с органом уголовно-исполнительной системы.

Срок отбывания наказания в виде принудительных работ исчислять с момента прибытия ФИО2 в исправительный центр, куда ему надлежит следовать самостоятельно за счет государства в порядке, предусмотренном ч.2 ст.60.2 УИК РФ, с зачетом времени следования из расчета один день за один день принудительных работ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления настоящего приговора в законную силу оставить без изменения, после чего отменить.

Заявленный потерпевшей Потерпевший №1 гражданский иск о возмещении материального вреда, причиненного преступлением на сумму 176 276 рублей 34 копейки - удовлетворить частично.

Взыскать со ФИО2, 00.00.0000 года рождения, уроженца д................., гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: ................, в пользу потерпевшей Потерпевший №1, 00.00.0000 года рождения, уроженки и гражданки ................, зарегистрированной по адресу: ................, мкр.Луговая, пер.Дачный, ................, фактически проживающей по адресу: ................, в счет возмещения материального вреда, причиненного преступлением, денежные средства в размере 173 276 (сто семьдесят три тысячи двести семьдесят шесть) рублей 34 (тридцать четыре) копейки.

По вступлению приговора в законную силу, вещественные доказательства: - диск с записью камер видеонаблюдения, выписка и документы ПАО «Сбербанк» по счету Потерпевший №1 - хранить при деле в течение всего срока его хранения. 

Разрешенные постановлением от 00.00.0000 судебные расходы по оплате услуг адвоката за участие в уголовном судопроизводстве по настоящему делу, в порядке регресса, взыскать со ФИО2, 00.00.0000 года рождения, уроженца д................., гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: ................, в доход федерального бюджета в размере 4 452 (четыре тысячи четыреста пятьдесят два) рубля.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Лобненский городской суд ................ в течение 15 суток со дня провозглашения.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, которое он может заявить в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора, копий представления или апелляционных жалоб, касающихся его интересов.

Председательствующий